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Die tiefgefrorene rollende Ware wurde aus frischem, gesundem und gut reifendem 
Rohmaterial von der entsprechenden Sorte hergestellt und mit einer kuntinuirlichen 
Einrichtung tiefgefroren. Durch die Schnellrefrigeration entstande gekommene hellere, fahle 
Farbe und oberflächliche Rissigkeit sind nicht zu beanstanden. Am Stiel getrockener Fleck 
oder einige alleinstehende Körner sind nicht als Fehler zu betrachten.  
 
 
Geprüftes Muster: 250 g 
 
Qualität               " A"  
 
unter 4 mm      5 % 
über 10 mm      8 % 
mit grünen o. weissen Flecken > 6 mm  5 % 
mit grünen o. weissen Flecken 2-6 mm  10 % 
mit schwarzen Flecken     5 % 
grün, Stiel     5 % 
klumpig     5 % 
Hautreste mit Würfel     5 % 
 
Prüfung des Fremdkörperinhalts: aus ganzer Verpackungseinheit. 



ERGÄNZUNG ZUM FERTIGWARE QUALITÄTSVORSCHRIFT  

Tiefgefrorene Tomatenwürfel ohne Haut, 10x10x10mm 
 
* Artikelnummer und Sachbezeichnung (Produktbezeichnung):  
501 TK Tomatenwürfel ohne Haut 1x10kg  / 499 TK Tomatenwürfel ohne Haut 4x2,5kg  

* Herkunft / Ursprung: Ungarn 

* Zutatenliste lt. LMKV  inkl. QUIT – Angaben: 100% tk. Tomatenwürfel (ohne Haut) 

* Zubereitungsempfehlung: Bei wärmebehandelte Lebensmittel ohne Auftauen, zu Salaten 
nach dem Auftauen verwendbar. 

* Lagerbedingungen: - 18°C oder kälter 

* Mindesthaltbarkeit ab Produktion: 24 Monate 

* Mikrobiologische Grenzwerte 

 Gesamtkeimzahl: 1000 000  Coliformen: < 1000 

 E. coli:  < 100   Staph. Aureus: < 100 

 Schimmelpilze: < 1000  Hefen: < 10000 

 Salmonellen: -/25g 

* Nährwerte ( wenn möglich big eight) bezogen auf 100g  

 Energie: 97 kJ / 23 kcal 

 Wasser:  93,4 g 

 Asche:   0,6 g 

 Kohlenhidrat:   3,7g 

 Eiweiß:  1,1 g 

 Fett:   0,3 g 

 Rohfaser:  0,9 g 

* Das Produkt entspricht der GVO VERORDNUNG (EG) Nr. 1829/2003. 

* Das Produkt entspricht der Liste der Allergene nach EU Richtlinie 2003/89EG. 

* Das Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Richtlinie für Österreich und der EU. 

 * Die Verpackungsmaterialien entsprechen den eingesetzten rechtlichen Bestimmungen für 
Österreich und der EU.  

* Hinweis auf die Codierung ( Produktionsdatum ) LJTTTS, zBp.: L0048A 

* Palettenschlichtplan:  

 9 karton / Schicht, 7 Schichte, 63 Karton / Palette, EUR Palette, max. 1,85m 

 



* Verpackungs- bzw. Packstoffgewichte (für die Abgaben lt. Verpackungsverordnung)  

 Karton: 285g  PE-innenbeutel, blau: 22g  Beutel: 12g 

* Verpackungsabmessungen (Karton: Höhe, Breite, Länge): 

Karton: 380 x 245 x 215 mm 

PE-innenbeutel, blau: 650 x 650 x 0,035 mm 

Beutel: 300 x 450 x 0,045 mm 

* Zolltarifnummer: 071080700000 

* die Immler-Etikettierung wird von Immler vorgegeben. 

* Aktuelles Datum der Spezifikation  und Name einer Bezugsperson in Ihrem Unternehmen 

03.07.2012.  

Zsuzsa Hoszpodár  Qualitätsdirektorin 

 
 
 

Debrecen, 03.07.2012 

 

 

Zsuzsa Hoszpodár 

Qualitätsdirektor 

 


